

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2009**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

1821 CAPITULO : SERVIU I REGION

| Subtitulo | Clasificación Económica               | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre |
|-----------|---------------------------------------|---------------------|---------------------|---|
|           | <b>INGRESOS</b>                       | <b>12.728.092</b>   | <b>22.693.194</b>   | <b>22.505.685</b>                       |
| 05        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             |                     | 2.175               | 2.174                                   |
| 06        | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 23.737              | 12.861              | -20.136                                 |
| 07        | INGRESOS DE OPERACION                 | 15.600              | 10.724              | 13.416                                  |
| 08        | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 63.654              | 167.226             | 243.433                                 |
| 09        | APORTE FISCAL                         | 11.559.883          | 22.233.838          | 22.234.558                              |
| 10        | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS       | 695.840             | 4.803               | 70.917                                  |
| 12        | RECUPERACION DE PRESTAMOS             | 61.157              | 34.058              | -227.739                                |
| 13        | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 285.221             | 204.509             | 189.062                                 |
| 15        | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 23.000              | 23.000              |   |
|           | <b>GASTOS</b>                         | <b>12.728.092</b>   | <b>22.693.194</b>   | <b>23.268.947</b>                       |
| 21        | GASTOS EN PERSONAL                    | 900.235             | 1.046.877           | 1.046.811                               |
| 22        | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 113.542             | 151.794             | 151.795                                 |
| 23        | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      |                     | 16.335              | 16.335                                  |
| 24        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 3.904               | 3.904               | 3.905                                   |
| 26        | OTROS GASTOS CORRIENTES               | 11                  | 206.483             | 1.388.771                               |
| 29        | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 9.406               | 11.906              | 11.110                                  |
| 31        | INICIATIVAS DE INVERSION              | 2.766.231           | 2.370.928           | 2.209.822                               |
| 32        | PRESTAMOS                             |                     | 477.425             | 147.425                                 |
| 33        | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL             | 8.934.138           | 18.406.917          | 18.292.973                              |
| 34        | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 625                 | 625                 |   |
| 35        | SALDO FINAL DE CAJA                   |                     |                     |   |
|           | <b>RESULTADO</b>                      |                     |                     | <b>-763.262</b>                         |